ГОМЕЛЬСКI АБЛАСНЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ
ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ
АДУКАЦЫІ
                   ЗАГАД
          17.01.2020 № 27
г. Гомель

	ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
    ПРИКАЗ
г. Гомель

[image: image1.jpg]

Об итогах областного этапа

республиканского заочного конкурса

на лучшую сценарную разработку
конкурсно-игровой программы

С целью совершенствования профессиональных компетенций в сфере культурно-досуговой деятельности, обобщения и распространения эффективного опыта работы по организации и проведению новогодних праздников, в соответствии с приказом главного управления образования Гомельского облисполкома от 15.10.2019 №666 в январе 2020 года состоялся областной этап республиканского заочного конкурса на лучшую сценарную разработку конкурсно-игровой программы (далее – Конкурс).
На Конкурс было предоставлено 45 работ педагогов учреждений общего среднего образования, дополнительного образования детей и молодежи из всех районов Гомельской области.

Большинство работ соответствуют предложенной тематике, отличаются актуальностью, оригинальностью авторского замысла, использованием разнообразных выразительных средств и методов, приемов активизации аудитории.

Областной художественный совет провел экспертизу и оценку работ, в результате которых были отобраны 9 сценариев (5 – для младшего школьного возраста и 4 – для среднего школьного возраста), разработанных педагогами учреждений образования Гомельского, Жлобинского, Мозырского, Рогачевского, Речицкого, Хойникского, Буда-Кошелевского, Октябрьского районов, учреждения образования                    (далее – УО) «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи».
Вместе с тем, по-прежнему остаются актуальными проблемы оформления творческих работ (пояснительной записки, основной части, списка использованных источников), а также наличия стилистических, пунктуационных и орфографических ошибок. Кроме этого, работы, рекомендованные рецензентами Брагинского, Кормянского, Лельчицкого, Петриковского, Ельского, Наровлянского, Лоевского районов, Новобелицкого района г.Гомеля, представляют собой сценарии театрализованных новогодних представлений, а не сюжетно-игровых программ, что не соответствует положению о проведении Конкурса.

На основании вышеизложенного и решения областного художественного совета
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами Конкурса и наградить дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома:
1.1. в номинации «Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для младшего школьного возраста»:
I степени – Колоцей Л.А., заведующего отделом организационно-массовой работы УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»;

Захарченко О.А., культорганизатора государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Речицкий центр творчества детей и молодежи»;

II степени – Савицкого А.М., педагога дополнительного образования ГУО «Центр творчества детей и молодежи г.Хойники»;

Субоч К.М., культорганизатора ГУО «Жлобинский городской центр творчества детей и молодежи «Эврика»;

III степени – Примачеву А.П., культорганизатора ГУО «Уваровичский центр детского творчества Буда-Кошелевского района»;
1.2. в номинации «Лучшая сценарная разработка сюжетно-игровой программы для среднего школьного возраста»:

I степени – Шабалтас О.Г., культорганизатора ГУО «Мозырский центр творчества детей и молодежи»;

II степени – Марченко Т.В., педагога-организатора ГУО «Рогачевский районный центр творчества детей и молодежи»;
Гапееву А.И., культорганизатора, Дымникову Т.В., педагога дополнительного образования государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодежи Гомельского района»;
III степени – Шейко Е.А., педагога-организатора ГУО «Октябрьский районный центр творчества детей и молодежи».

2. Отметить качественную работу отделов образования Жлобинского (Соловьев А.Н.), Рогачевского (Клочкова Е.В.), Речицкого                   (Лукинская С.В.), Мозырского (Клепчукова Л.С.), Гомельского                (Ковалева Е.Г.), Хойникского (Тупица Л.Н.) райисполкомов, отделов образования, спорта и туризма Октябрьского (Балынская М.С.), Буда-Кошелевского (Парфененко Е.П.) райисполкомов, УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» (Екименко С.В.) по участию в Конкурсе.
3. Руководителям, указанным в пункте 2 настоящего приказа, изыскать возможность поощрения педагогов – победителей и призеров Конкурса.
4. Директору УО «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» Екименко С.В. в срок до 15.02.2020 направить работы победителей и призеров, получивших дипломы                           I-II степени, для участия в заключительном этапе Конкурса.

5. Руководителям отделов образования, спорта и туризма (отделов образования) райисполкомов, управления образования Гомельского горисполкома усилить контроль за неукоснительным соблюдением положений о проведении творческих конкурсов.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника главного управления Жданович Ж.А.

Начальник главного управления
            Р.И.Смирнов
	Заместитель начальника

главного управления

                            Ж.А.Жданович

Начальник отдела
                          Е.И.Клочкова

	Директор учреждения                           образования «Гомельский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи»

                              С.В.Екименко

Колоцей 30 26 51